Lavadoras secadoras

BR 652/ 752/ 752 C

e
Revolucionario sistema de escovas, rendimento extraordinario

A gama BR 652/ 752/ 752 C distingue-se pelo seu desenho compacto e
grande qualidade, gragas as diferentes inovagées incorporadas.

As BR 652/ 752/ 752 C representam a gama de lavadoras na vanguarda
da limpeza, gragas ao seu desenho e caracteristicas melhoradas. Nivel
sonoro realmente baixo, desenho ergondmico e compacto para que
alcance mesmo as zonas mais dificeis. Além disso, tem também o
sistema Ecoflex TM para uma limpeza adaptada as necessidades sem
prejudicar o meio ambiente e que reduz os custos. Tudo isto é possivel
gragas ao controlo do consumo de agua, detergente e energia,
trabalhando de uma forma tao eficiente que permite poupar sem
comprometer a qualidade da limpeza. Outra grande inovagéo é o conceito
patenteado das escovas basculantes. Quando a lavadora gira também o
faz o grupo de escovas, que em conjunto com o novo labio “inteligente”,
que cobre perfeitamente as areas lavadas sem deixar rasto, proporcionam
um rendimento de limpeza superior. Esta lavadora é téo eficiente que nédo
necessarias borrachas laterais.

* Nova escova basculante.
*  Maximo conforto e rendimento, minimo esforgo e manutencgao.
» Labio de secagem inovador, grande fiabilidade na recolha de agua.

A imagem mostrada pode n&o representar o modelo orgado

» Sistema EcoFlex TM, que minimiza o impacto no meio ambiente sem comprometer o rendimento.

« Sistema patenteado do controlo de velocidade que aumenta a seguranga do operario.

* Desenho compacto para limpar de forma rapida e simples as areas mais estreitas.

* Modo silencioso, ideal para limpeza em areas sensiveis ao ruido.

o Equipamento standard
Acessorios incluidos

Labios

KIT LABIOS PU 890MM

Carregador interno

CARREGADOR INTERNO

Protecgéo anti-salpicos
PROT. ANTI SALPICOS 750MM
PROTEC. ANTI SALPICOS 650

Outros

KIT CAIXA DE DETRITOS
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9098712000 1 ¢ °
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Modelo
Referéncia

CARACTERISTICAS DO PRODUTO

Alarme aviso marcha-atras

Painel de controlo One touch

Rodas dianteiras / traseiras de poliuretano
Conceito bocal compacto

Bandeja para residuos

Preparado para ecoflex

Novo volante com fungdes integradas
Sistema automatico de controlo de velocidade
Sistema de cobertura

Cobertura retratil antichoque

Pedal de pé com ajuste do calcanhar
Deposito de solugdo com sistema de drenagem facil

Bocal

Especifica¢des técnicas

Maximo tempo a trabalhar
Velocidade max. (km/h)
Voltagem (V)

Classe de protecgao ip

Classe de isolamento

Poténcia nominal (W)

Motor escova (W)

Poténcia motor aspiragao (W)
Caudal (I/seg.)

Vacuo (kPa)

Nivel de pressao sonora (dB(A)/20UPA))
Rendimento tedrico/pratico (m?/h)
Largura de lavagem (mm)
Largura de viragem (cm)
Inclinagcdo max. (%)

Caudal de agua (I/m)

Depdsito solugéo/recuperacao (I)
Amplitude do bocal (mm)
Diametro da escova/disco (mm)

Presséo escova (kg)
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BR 652 BASICA

9087260020

BR 652 BASICA

35
6
24
IPX3
i
1500
400
420
26.1
14.2
60 (57)

3960/2770

660
150
16
1/3
80/80
890
330/330
30/48

BR 752 BASICA

9087262020

BR 752 BASICA

35

6

24
IPX3

1T
1500
400
420
26.1
14.2

60 (57)
4260/2980

710
150

16

13
80/80
890

370/355

32/50
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Especificagbes técnicas

Velocidade da escova (RPM)

Quantidade e tipo de escovas

Comprimento x Largura x Altura (mm)

Dimensao do compartimento da bateria (CXLXA) (mm)
Peso bruto (gvw) (kg)

Peso liquido (kg)

® Equipamento standard, O Acessorios suplementares, O Equipamento montavel
Acessorios

Disco 330 mm

CAIXA 5 DISCOS 330MM AZUL

CAIXA 5 DISCOS 330MM BRANCO

CAIXA 5 DISCOS 330MM CASTANHO

CAIXA 5 DISCOS 330MM ECO NEGRO

CAIXA 5 DISCOS 330MM VERDE

CAIXA 5 DISCOS 330MM VERMELHO

PAD AZUL g 330MM 13" 5 U

PAD BRANCO g 330MM 13" 5 U
PAD MARROM g 330MM 13" 5 U
PAD PRETO @ 330MM 13" 5 U
PAD VERDE @ 330MM 13" 5 U
PAD VERMELHO @ 330MM 13" 5 U

Disco 355 mm
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Referéncia

10001911

10001915

10001912

10001910

10001913

10001914

ES15EL0000039
ES15EL0000037
ES15EL0000041
ES15EL0000042
ES15EL0000040
ES15EL0000038

BR 652 BASICA

230
2 Disc
1360x670x1200
380x540x300
446
175
Min.
exigido
0
2
2
0
2
0
2
2
2
2
2
2

BR 752 BASICA

230
2 Disc
1360x750x1200
380x540x300
448
177

BR 752
BASICA

Todas as informacgdes fornecidas neste documento estéo sujeitas a alteragdes sem aviso prévio
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Acessorios

CAIXA 5 DISCOS 355MM AZUL

CAIXA 5 DISCOS 355MM BRANCO

CAIXA 5 DISCOS 355MM CASTANHO

CAIXA 5 DISCOS 355MM NEGRO

CAIXA 5 DISCOS 355MM VERDE

CAIXA 5 DISCOS 355MM VERMELHO

PAD 14 355MM EPP MAROON 10PCS
PAD AZUL g 355MM 14" 5 U

PAD BRANCO g 355MM 14" 5 U

PAD MARROM g 355MM 14" 5 U

PAD PRETO g 355MM 14" 5 U

PAD VERDE g 355MM 14" 5 U

PAD VERMELHO @ 355MM 14" 5 U

Discos especiais

DISCO DIAM. 330 MM 13 AMARELO

DISCO DIAM. 330 MM 13 BRANCO

DISCO DIAM. 330 MM 13 VERDE

o
<
=
W
A

Referéncia

10001917

10001921

10001918

10001916

10001919

10001920

10001974

ES15EL0000045

ES15EL0000043

ES15EL0000047

ES15EL0000048

ES15EL0000046
ES15EL0000044

10002322

10002321

10002323

Min.
exigido

BR 652
BASICA

BR 752
BASICA
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Revolucionario sistema de escovas, rendimento extraordinario

. A Min. BR 652 BR 752
Acessorios Referéncia exigido BASICA BASICA
DISCO DIAM. 330 MM 13 VERMELHO 10002320 2 o
DISCO DIAM. 350 MM 14 AMARELO 10002326 2 o
DISCO DIAM. 350 MM 14 BRANCO 10002325 2 o
DISCO DIAM. 350 MM 14 VERDE 10002327 2 o
DISCO DIAM. 350 MM 14 VERMELHO 10002324 2 o
Escova Cilindrica
, BRUSH 180 GRIT 28-BLUE/GREY 56412193 2
ESCOVA CILINDRICA NYLON DURA 28 56412192 2
e ESCOVA CILINDRICA SUAVE 56412191 2
\ ESCOVA PROPILENO VERMELHA 710 MM 28" 56412046 2
Baterias
% BATERIA 6V 180AH GEL MONOBLOC 80564000 4 0 0
Labios

f KIT LABIOS BORRACHA 890MM 35 9097804000 1 o o
g
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Acessorios Referéncia e)':fé?d o S ES?(SD% S EST(SD%
\4&” KIT LABIOS BORRACHA VERM. 890MM 35 9099211000 1 o o
KIT LABIOS PU 890MM 9099855000 1 . .
Outros
‘;“o FILTRO ANTIESPUMA 909 5065 000 1 o o
i KIT ALARME SILENCIOSO 9098772000 1 0 0
KIT ASPIRACAO A DISTANCIA 9100002205 1 o o
KIT CAIXA DE DETRITOS 9098712000 1 . .
KIT CESTO PAPEIS 9098480000 1 o o
KIT SUPORTE ESFREGONA 9097815000 1 0 0
Sistema Ecoflex
KIT QUIMICO ECOFLEX 9097818000 1 o o
Opgoes de luz
% : LUZ ESTROBOSCOPICA 9098164000 1 0 0
Carregador interno
CARGADOR INTERNO BR652 ES159099680| 4 o o
CARREGADOR INTERNO 9098198000 1 0 0
Protecgao anti-salpicos
PROT. ANTI SALPICOS 750MM 909 5345 000 1 .
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Prato suporte

Escova 330mm

Escova 370mm

Baterias de Gel

Baterias wet

Acessorios

PROTEC. ANTI SALPICOS 650

PAD HOLDER BRIST. 13 330MM W/CENTER LOCK
PAD HOLDER BRIST. 14 370MM W/CENTER LOCK

PAD HOLDER FLAT 13 330MM
PAD HOLDER FLAT 14 355MM

"CEPILLO 13 "™ PROLENE "

BRUSH DISC 330MM 13 PROLITE

BRUSH DISC 330MM 13 PROLENE BLUE
BRUSH DISC 330MM 13 MID GRIT 240
BRUSH DISC 330MM 13 MIDLITE GRIT 180

CEP. FREG.MIDGRIT 240 16

CEPILLO 16 PROLENE

ESCOVA 330MM 13 UNION MIX

BRUSH DISC 370MM 14.5 PROLENE BLUE
BRUSH DISC 370MM 14.5 PROLITE

CEPILLO 14 PROLENE

CEPILLO 16 PROLITE

CEPILLO MIDLITE BA 750S D
DISCO ESCOVA 370M 14,5 GRANO 180
ESCOVA 14 PROLITE

ESCOVA 370MM 14.5 MID GRIT 240

ESCOVA UNION MIX 370MM 14.5

BATT. 6V-180AH GEL MONOBL

BATERIA TUBULAR 200Ah 6V
BATT. 6V-200Ah Tubular Mo
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Referéncia

909 5224 000

909 5330 000
909 5331 000
9100000142
9100000143

ES15E09 5332
000

909 5338 000

909 5332 000
909 5334 000
909 5336 000

ES15E09 5338
000

ES15E09 5334
000

909 5340 000

909 5333 000
909 5339 000

ES15E09 5333
000

ES15E09 5335
000

ES15909 5337
000

909 5337 000

ES15E09 5339
000

909 5335 000

9100000000

ES1501970037E

ES1501970042E
ES1501970042C

Min.
exigido

1

o o N DN

BR 652
BASICA

BR 752
BASICA
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Min. BR 652 BR 752

Acessorios Referéncia exigido BASICA BASICA
Detergentes
DEAGREASER 2000 ES15L01900605 0 o o
DECAPLUS ES15L01900606 0 o o
DELTA POR LITRO ES15L01900616 0 o o
ECOCLEAN MANZANAS POR LITRO ES15L01900612 0 o o
LIMPOL POR LITRO ES15L01900610 0 o o
POLBIO CLEANER G ES15L01900603 0 o o
POLGREEN INDUSTRY POR LITRO ES15L01900613 0 o o
POLGREEN ODOR NEUTRO ES15L01900607 0 o o
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